
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 194,100.17 194,100.17 194,100.17 1,563,948.49 0.00 0.002,834,426.78 349,165.41 3,183,592.19

00 - Sin Subprograma 0.00 194,100.17 194,100.17 194,100.17 1,563,948.49 0.00 0.002,834,426.78 349,165.41 3,183,592.19

000 - Sin Proyecto 0.00 194,100.17 194,100.17 194,100.17 1,563,948.49 0.00 0.002,834,426.78 349,165.41 3,183,592.19

001 - Corporación 
Municipal

0.00 50,508.00 50,508.00 50,508.00 322,872.00 0.00 0.00646,000.00 48,000.00 694,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,508.00 50,508.00 50,508.00 322,872.00 0.00 0.00646,000.00 48,000.00 694,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 48,000.00 624,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 288,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 DIETAS 384,000.00 48,000.00 432,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 DIETAS 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 31,080.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 31,080.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,208.00 2,208.00 2,208.00 3,792.00 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,208.00 2,208.00 2,208.00 0.00 3,792.00 0.00 0.00

002 - Secretariado 
Municipal

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00 0.00135,000.00 9,000.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00 0.00135,000.00 9,000.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 9,000.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 72,000.00 9,000.00 81,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Gerencia 
Administrativa

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 126,000.00 0.00 0.00270,000.00 18,000.00 288,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 126,000.00 0.00 0.00270,000.00 18,000.00 288,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

270,000.00 18,000.00 288,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 144,000.00 18,000.00 162,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 67,000.00 0.00 0.00145,000.00 8,000.00 153,000.00

000 - Sin obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 67,000.00 0.00 0.00145,000.00 8,000.00 153,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 8,000.00 128,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 64,000.00 8,000.00 72,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, 
TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Catastro 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 58,000.00 0.00 0.00122,000.00 8,000.00 130,000.00

000 - Sin obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 58,000.00 0.00 0.00122,000.00 8,000.00 130,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 8,000.00 128,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 64,000.00 8,000.00 72,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

006 - Tesoreria 0.00 93,292.17 93,292.17 93,292.17 846,844.49 0.00 0.001,368,926.78 250,865.41 1,619,792.19

000 - Sin obra 0.00 93,292.17 93,292.17 93,292.17 846,844.49 0.00 0.001,368,926.78 250,865.41 1,619,792.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

643,500.00 128,400.00 771,900.00 0.00 49,900.00 49,900.00 49,900.00 311,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 327,200.00 40,900.00 368,100.00 0.00 40,900.00 40,900.00 40,900.00 0.00 81,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 163,600.00 0.00 163,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 40,900.00 0.00 40,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,900.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 40,900.00 0.00 40,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 40,900.00 0.00 40,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 JORNALES 10,000.00 87,500.00 97,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 JORNALES 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,300.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

558,350.34 125,313.41 683,663.75 0.00 42,392.17 42,392.17 42,392.17 381,842.97 0.00 0.00

21100 11-001-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 13,650.00 4,811.09 18,461.09 0.00 2,564.27 2,564.27 2,564.27 0.00 3,694.48 0.00 0.00

21410 15-013-01 10 1 CORREO POSTAL 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 15,000.34 5,396.15 20,396.49 0.00 2,262.90 2,262.90 2,262.90 0.00 10,938.33 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,885.99 0.00 0.00
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21430 11-001-01 10 1 TELEFONÍA CELULAR 8,000.00 915.00 8,915.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 2,415.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 TELEFONÍA CELULAR 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, 
TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

6,000.00 24,846.00 30,846.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,346.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, 
TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

20,000.00 9,120.17 29,120.17 0.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 0.00 815.17 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,580.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 SERVICIOS 
JURÍDICOS

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 SERVICIOS 
JURÍDICOS

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 SERVICIO DE 
IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 60.00 60.00 60.00 0.00 832.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 COMISIONES Y 
GASTOS BANCARIOS

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,760.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

24,150.00 5,225.00 29,375.00 0.00 6,675.00 6,675.00 6,675.00 0.00 100.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

38,550.00 0.00 38,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,050.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

66,000.00 26,000.00 92,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 0.00 38.00 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 SERVICIOS DE 
VIGILANCIA

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 87,188.00 0.00 0.00

29400 14-011-06 10 1 ACTUACIONES 
ARTÍSTICAS

0.00 37,000.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29400 14-012-05 10 1 ACTUACIONES 
ARTÍSTICAS

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

44,559.44 0.00 44,559.44 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 33,732.52 0.00 0.00
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32310 11-001-01 10 1 PRENDAS DE VESTIR 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 PRENDAS DE VESTIR 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

8,559.44 0.00 8,559.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,752.52 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 GASOLINA 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,980.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 GASOLINA 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 DIESEL 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 DIESEL 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

122,517.00 2,848.00 119,669.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,669.00 0.00 0.00

52110 11-001-01 10 1 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

122,517.00 2,848.00 119,669.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,669.00 0.00 0.00

007 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 80,232.00 0.00 0.00147,500.00 7,300.00 154,800.00

000 - Sin obra 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 80,232.00 0.00 0.00147,500.00 7,300.00 154,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,500.00 7,300.00 152,800.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 78,232.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 58,400.00 7,300.00 65,700.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 0.00 14,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 29,200.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 JORNALES 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,132.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 29,700.00 29,700.00 29,700.00 211,280.00 0.00 0.00437,500.00 28,700.00 466,200.00

00 - Sin Subprograma 0.00 29,700.00 29,700.00 29,700.00 211,280.00 0.00 0.00437,500.00 28,700.00 466,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 29,700.00 29,700.00 29,700.00 211,280.00 0.00 0.00437,500.00 28,700.00 466,200.00

001 - Unidad de la Mujer 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 54,100.00 0.00 0.00112,500.00 7,300.00 119,800.00

000 - Sin Obra 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 54,100.00 0.00 0.00112,500.00 7,300.00 119,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

109,500.00 7,300.00 116,800.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 51,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 58,400.00 7,300.00 65,700.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 0.00 14,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 29,200.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00
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002 - Unidad Ambiental 
Municipal

0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 99,700.00 0.00 0.00213,500.00 14,100.00 227,600.00

000 - Sin obra 0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 99,700.00 0.00 0.00213,500.00 14,100.00 227,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

211,500.00 14,100.00 225,600.00 0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 98,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 112,800.00 14,100.00 126,900.00 0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 0.00 28,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 14,100.00 0.00 14,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,100.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 14,100.00 0.00 14,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 14,100.00 0.00 14,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal(Desarrollo 
Comunitario)

0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 57,480.00 0.00 0.00111,500.00 7,300.00 118,800.00

000 - Sin obra 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 57,480.00 0.00 0.00111,500.00 7,300.00 118,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

109,500.00 7,300.00 116,800.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 55,480.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 58,400.00 7,300.00 65,700.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 0.00 14,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 29,200.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 7,300.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,380.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11 - PRESTACION DE SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 640,000.00 0.00 0.00640,000.00 324,820.00 964,820.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto Compra de 2 
manzana de tierra 
cementerio (Tierra 
Blanca)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Compra de terreno 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PRIVADO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

01 - Proyecto Construccion de 
Letrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00
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001 - Construccion de 
Letrinas (Bajo Las 
Jiguas)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Letrinas (Bajo 
Teguajal)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

02 - Proyecto Alcantarillado 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Alcantarillado Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Alcantarillado 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

03 - Reparacion Cunetas (Alto 
Cayo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 7,000.00 7,000.00

001 - Reparacion de cunetas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 7,000.00 7,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 7,000.00 7,000.00

001 - Reparacion de 
Cunetas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 7,000.00 7,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Construccion de pilas (Alto 
cayo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 67,820.00 67,820.00

001 - Construccion de pilas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 67,820.00 67,820.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 67,820.00 67,820.00
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001 - Construccion de 
pilas (Alto cayo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 67,820.00 67,820.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 67,820.00 67,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

37400 11-001-01 20 5 PRODUCTOS DE 
CEMENTO, ASBESTO 
Y YESO

0.00 67,820.00 67,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Aguas Servidas(Santa Cruz) 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Aguas Servidas 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Aguas Servidas
(Santa Cruz)

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR (40%) 0.00 530,468.17 530,468.17 530,468.17 3,073,620.41 0.00 0.005,157,696.39 1,353,865.36 6,511,561.75

01 - Subsidio al Sector 
Educacion

0.00 151,765.00 151,765.00 151,765.00 1,025,178.88 0.00 0.001,246,456.88 786,965.00 2,033,421.88

000 - Sin Proyecto 0.00 151,765.00 151,765.00 151,765.00 540,178.88 0.00 0.001,246,456.88 127,700.00 1,374,156.88

001 - Subsidio Escuelas 
del Municipio(Pago 
Vigilantes, 
Merenderas, Maestros 
de Computación)

0.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 287,700.00 0.00 0.00534,300.00 0.00 534,300.00

000 - Sin Obra 0.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 287,700.00 0.00 0.00534,300.00 0.00 534,300.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

534,300.00 0.00 534,300.00 0.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 287,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

534,300.00 0.00 534,300.00 0.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 0.00 287,700.00 0.00 0.00

002 - Subsidios Becas 
Sociales y 
Academicas

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio (Licencia 
Maestros)

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 21,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 21,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 21,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio a Escuelas 
para celebración (Día 
del Padre, Madre, 
Niño)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio Donación 
de Útiles Escolares 
(Centros Educativos 
del Municipio)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Subsidios a 
Instituciones sin fines 
de Lucro

0.00 107,065.00 107,065.00 107,065.00 1,478.88 0.00 0.00302,156.88 127,700.00 429,856.88

000 - Sin Obra 0.00 107,065.00 107,065.00 107,065.00 1,478.88 0.00 0.00302,156.88 127,700.00 429,856.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

302,156.88 127,700.00 429,856.88 0.00 107,065.00 107,065.00 107,065.00 1,478.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

302,156.88 127,700.00 429,856.88 0.00 107,065.00 107,065.00 107,065.00 0.00 1,478.88 0.00 0.00

001 - Construccion 3 
Modulos Escuela 
Vicentrhe Danthony

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 174,265.00 174,265.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 174,265.00 174,265.00
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001 - Construccion de 
3 Modulos 
(Escuela Vicente 
Danthony, Campo 
Cayo) 2016

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 174,265.00 174,265.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 174,265.00 174,265.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 174,265.00 174,265.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion Aula 
Kinder El Retiro

0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.000.00 285,000.00 285,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.000.00 285,000.00 285,000.00

001 - Construccion 
Aula  Kinder 

0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.000.00 285,000.00 285,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 285,000.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 285,000.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion Cerco 
Escuela (Lucas Quezada, 
Teguajal)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Construccion 
cerco

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Subsidio al Sector Salud 0.00 96,665.00 96,665.00 96,665.00 411,678.77 0.00 0.001,381,456.88 63,000.00 1,318,456.88

000 - Sin Proyecto 0.00 96,665.00 96,665.00 96,665.00 411,678.77 0.00 0.001,381,456.88 63,000.00 1,318,456.88

001 - Ayuda Social (Para 
compra de 
medicamento, citas)

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 23,420.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 23,420.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 23,420.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 23,420.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: FELIX.LOZANO

01:30 p.m.
Pagina: 9 de 22
Hora  :
Emisión:  16/08/2017

ARENAL, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

Todos los Tipos.

1/4/2017 al 30/4/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2017 16/08/2017 16/08/2017al2017al

16/08/2017 01:30:25 p.m. 9



002 - Subsidio para pago 
de 
Aseadora,Ayudantes 
de 
farmacia,Vigilante,Est
adigrafa

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 90,000.00 0.00 0.00204,000.00 0.00 204,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 90,000.00 0.00 0.00204,000.00 0.00 204,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 90,000.00 0.00 0.00

54310 11-001-01 20 6 SUBSIDIOS A 
EMPRESAS PRIVADAS 
NO FINANCIERAS

204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para pago 
Odontologo y 
Ayudante(Centro de 
Salud Arenal)

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para pago 
Asistente de Salud 
Ambiental(Arenal y 
Teguajal)

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio para 
Jornadas de 
Vacunacion,Traslado 
de medicamento

0.00 0.00 0.00 0.00 46,083.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 46,083.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,083.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,083.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: FELIX.LOZANO

01:30 p.m.
Pagina: 10 de 22
Hora  :
Emisión:  16/08/2017

ARENAL, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

Todos los Tipos.

1/4/2017 al 30/4/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2017 16/08/2017 16/08/2017al2017al

16/08/2017 01:30:26 p.m. 10



006 - Subsidio a 
Instituciones sin fines 
de Lucro

0.00 47,665.00 47,665.00 47,665.00 67,175.77 0.00 0.00672,456.88 63,000.00 609,456.88

000 - Sin Obra 0.00 47,665.00 47,665.00 47,665.00 67,175.77 0.00 0.00672,456.88 63,000.00 609,456.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

672,456.88 63,000.00 609,456.88 0.00 47,665.00 47,665.00 47,665.00 67,175.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

672,456.88 63,000.00 609,456.88 0.00 47,665.00 47,665.00 47,665.00 0.00 67,175.77 0.00 0.00

007 - Subsidio (Licencia 
Enfermeras)

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 131,132.17 131,132.17 131,132.17 1,066,381.69 0.00 0.001,154,617.13 787,138.81 1,941,755.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,154,617.13 654,617.13 500,000.00

001 - Reparacion de 
Techo (Nuevo Campo 
Rojo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
vivienda (Alto Cayo)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Reparacion de 
Viviendas (Santa 
Cruz)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

112,611.00 0.00 112,611.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,611.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

87,389.00 0.00 87,389.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,389.00 0.00 0.00

004 - Repello de 
Viviendas (Los 
Mangos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Viviendas (Ojo de 
Agua)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Viviendas (Casco 
Urbano,Teguajal,Tierr
a Blanca,El 
Retiro,Zapamatepe)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00264,617.13 264,617.13 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00264,617.13 264,617.13 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

264,617.13 264,617.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 5 PRODUCTOS 
FERROSOS

139,896.81 139,896.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36200 11-001-01 10 5 PRODUCTOS NO 
FERROSOS

124,720.32 124,720.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Edificios(Casco 
Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Edificios(Casco Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 243,260.02 0.00 0.000.00 470,445.02 470,445.02
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 243,260.02 0.00 0.000.00 470,445.02 470,445.02

001 - Mejoramiento 
de Edificios(Casco 
Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 243,260.02 0.00 0.000.00 470,445.02 470,445.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 470,445.02 470,445.02 0.00 0.00 0.00 0.00 243,260.02 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 127,185.00 127,185.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 19-001-50 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 48,754.58 48,754.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,754.58 0.00 0.00

47110 19-013-02 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 94,505.44 94,505.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,505.44 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas (Repello Los 
Mangos)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

001 - Mejoramiento 
de Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Reparación Techo 
(Nuevo campo Rojo)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

001 - Reparacion 
Techo 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
viviendas(Casco 
urbano,Teguajal,Tierra 
Blanca,El 
Retiro,Zapamatepe)

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 72,221.13 0.00 0.000.00 497,416.80 497,416.80
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000 - Sin Actividad 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 72,221.13 0.00 0.000.00 497,416.80 497,416.80

001 - Mejoramiento 
de Viviendas

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 72,221.13 0.00 0.000.00 497,416.80 497,416.80

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 497,416.80 497,416.80 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 72,221.13 0.00 0.00

35620 11-001-01 20 1 DIESEL 0.00 70,879.83 70,879.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 PRODUCTOS 
FERROSOS

0.00 161,919.84 161,919.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 20 5 PRODUCTOS 
FERROSOS

0.00 139,896.81 139,896.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,896.81 0.00 0.00

36200 11-001-01 20 5 PRODUCTOS NO 
FERROSOS

0.00 124,720.32 124,720.32 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 6,324.32 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Electrificacion (Varias 
Comunidades)

0.00 49,132.17 49,132.17 49,132.17 38,838.59 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 49,132.17 49,132.17 49,132.17 38,838.59 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
Electrificacion

0.00 49,132.17 49,132.17 49,132.17 38,838.59 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 49,132.17 49,132.17 49,132.17 38,838.59 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 49,132.17 49,132.17 49,132.17 0.00 38,838.59 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Viviendas(Repello, 
Nuevo campo Rojo)

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 12,300.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 - Repello Viviendas 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 12,300.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 12,300.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 12,300.00 0.00 0.00

37500 11-001-01 20 5 CEMENTO, CAL Y 
YESO

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00

007 - Alumbrado Campo de 
futbol(Campo Cayo 
deuda 2015)

0.00 0.00 0.00 0.00 9,761.95 0.00 0.000.00 53,894.12 53,894.12

001 - Alumbrado Campo 
de futbol

0.00 0.00 0.00 0.00 9,761.95 0.00 0.000.00 53,894.12 53,894.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,761.95 0.00 0.000.00 53,894.12 53,894.12

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 53,894.12 53,894.12 0.00 0.00 0.00 0.00 9,761.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 53,894.12 53,894.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,761.95 0.00 0.00

04 - Niñez y Juventud 0.00 96,966.00 96,966.00 96,966.00 128,819.77 0.00 0.00612,582.75 7,000.00 619,582.75

000 - Sin Proyecto 0.00 96,966.00 96,966.00 96,966.00 128,819.77 0.00 0.00612,582.75 7,000.00 619,582.75
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001 - Subsidio (Pago 
Psicóloga)

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 35,000.00 0.00 0.0063,000.00 7,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 35,000.00 0.00 0.0063,000.00 7,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

63,000.00 7,000.00 70,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 35,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

63,000.00 7,000.00 70,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
Instituciones sin fines 
de lucro

0.00 89,966.00 89,966.00 89,966.00 93,819.77 0.00 0.00549,582.75 0.00 549,582.75

000 - Sin Obra 0.00 89,966.00 89,966.00 89,966.00 93,819.77 0.00 0.00549,582.75 0.00 549,582.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

549,582.75 0.00 549,582.75 0.00 89,966.00 89,966.00 89,966.00 93,819.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

549,582.75 0.00 549,582.75 0.00 89,966.00 89,966.00 89,966.00 0.00 93,819.77 0.00 0.00

05 - Atención a la Mujer 0.00 53,940.00 53,940.00 53,940.00 441,561.30 0.00 0.00612,582.75 14,238.45 598,344.30

000 - Sin Proyecto 0.00 53,940.00 53,940.00 53,940.00 441,561.30 0.00 0.00612,582.75 14,238.45 598,344.30

001 - Subsidios a 
Instituciones sin fines 
de lucro

0.00 53,940.00 53,940.00 53,940.00 424,204.30 0.00 0.00562,582.75 14,238.45 548,344.30

000 - Sin Obra 0.00 53,940.00 53,940.00 53,940.00 424,204.30 0.00 0.00562,582.75 14,238.45 548,344.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

562,582.75 14,238.45 548,344.30 0.00 53,940.00 53,940.00 53,940.00 424,204.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

562,582.75 14,238.45 548,344.30 0.00 53,940.00 53,940.00 53,940.00 0.00 424,204.30 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
Celebración día de la 
Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 17,357.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 17,357.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,357.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,357.00 0.00 0.00

06 - Proyecto Mejoramiento 
Electrificacion (Varias 
Comunidades)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00
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001 - Electrificacion 
(Varias Comunidades)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ (20%) 0.00 682,101.00 682,101.00 682,101.00 498,441.45 0.00 0.002,450,331.00 138,578.69 2,311,752.31

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 601,796.00 601,796.00 601,796.00 326,833.70 0.00 0.001,837,748.25 164,789.69 1,672,958.56

000 - Sin Proyecto 0.00 583,796.00 583,796.00 583,796.00 144,833.70 0.00 0.001,637,748.25 164,789.69 1,472,958.56

001 - Subsidios a 
Instituciones sin fines 
de lucro

0.00 583,796.00 583,796.00 583,796.00 144,833.70 0.00 0.001,637,748.25 164,789.69 1,472,958.56

000 - Sin Obra 0.00 583,796.00 583,796.00 583,796.00 144,833.70 0.00 0.001,637,748.25 164,789.69 1,472,958.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,637,748.25 164,789.69 1,472,958.56 0.00 583,796.00 583,796.00 583,796.00 144,833.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,637,748.25 164,789.69 1,472,958.56 0.00 583,796.00 583,796.00 583,796.00 0.00 144,833.70 0.00 0.00

001 - Construccion cerco 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion 
cerco Cancha de 
futbol Clonia 
Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Alumbrado Cancha 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 82,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 82,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Alumbrado 
Cancha de Fulbol 
Colonia 
Guadalupe

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 82,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 82,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 49,405.00 49,405.00 49,405.00 50,558.10 0.00 0.00245,033.10 0.00 245,033.10
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000 - Sin Proyecto 0.00 49,405.00 49,405.00 49,405.00 50,558.10 0.00 0.00245,033.10 0.00 245,033.10

001 - Subsidios a 
Instituciones sin fines 
de lucro

0.00 49,405.00 49,405.00 49,405.00 50,558.10 0.00 0.00245,033.10 0.00 245,033.10

000 - Sin Obra 0.00 49,405.00 49,405.00 49,405.00 50,558.10 0.00 0.00245,033.10 0.00 245,033.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

245,033.10 0.00 245,033.10 0.00 49,405.00 49,405.00 49,405.00 50,558.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

245,033.10 0.00 245,033.10 0.00 49,405.00 49,405.00 49,405.00 0.00 50,558.10 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 76,916.55 0.00 0.00122,516.55 6,211.00 128,727.55

000 - Sin Proyecto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 76,916.55 0.00 0.00122,516.55 6,211.00 128,727.55

001 - Subsidio a 
Instituciones sin fines 
de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 56,916.55 0.00 0.0082,516.55 6,211.00 88,727.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,916.55 0.00 0.0082,516.55 6,211.00 88,727.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,516.55 6,211.00 88,727.55 0.00 0.00 0.00 0.00 56,916.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

82,516.55 6,211.00 88,727.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,916.55 0.00 0.00

002 - Apoyo a Comités de 
Ferias Patronales del 
Municipio

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 4,116.55 0.00 0.00122,516.55 20,000.00 142,516.55

000 - Sin Proyecto 0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 4,116.55 0.00 0.00122,516.55 20,000.00 142,516.55

001 - Subsidios a 
Instituciones sin fines 
de lucro

0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 4,116.55 0.00 0.00122,516.55 20,000.00 142,516.55

000 - Sin Obra 0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 4,116.55 0.00 0.00122,516.55 20,000.00 142,516.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

122,516.55 20,000.00 142,516.55 0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 4,116.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

122,516.55 20,000.00 142,516.55 0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 0.00 4,116.55 0.00 0.00
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05 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 40,016.55 0.00 0.00122,516.55 0.00 122,516.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,016.55 0.00 0.00122,516.55 0.00 122,516.55

001 - Limpieza y rondas 
parte alta

0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios a 
Instituciones sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 18,016.55 0.00 0.0022,516.55 0.00 22,516.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,016.55 0.00 0.0022,516.55 0.00 22,516.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

22,516.55 0.00 22,516.55 0.00 0.00 0.00 0.00 18,016.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

22,516.55 0.00 22,516.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,016.55 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS (10%) 0.00 0.00 0.00 0.00 787,165.50 0.00 0.001,225,165.50 0.00 1,225,165.50

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 344,549.65 0.00 0.00367,549.65 0.00 367,549.65

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 344,549.65 0.00 0.00367,549.65 0.00 367,549.65

001 - Subsidio para 
celebracion Carnaval 
del Colibri

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios a 
Instituciones sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 144,549.65 0.00 0.00167,549.65 0.00 167,549.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,549.65 0.00 0.00167,549.65 0.00 167,549.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,549.65 0.00 167,549.65 0.00 0.00 0.00 0.00 144,549.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

167,549.65 0.00 167,549.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,549.65 0.00 0.00
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02 - Apoyo al Desarrollo de la 
Pequeña Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 342,582.75 0.00 0.00612,582.75 0.00 612,582.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 342,582.75 0.00 0.00612,582.75 0.00 612,582.75

001 - Subsidios a 
Instituciones sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 342,582.75 0.00 0.00612,582.75 0.00 612,582.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 342,582.75 0.00 0.00612,582.75 0.00 612,582.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

612,582.75 0.00 612,582.75 0.00 0.00 0.00 0.00 342,582.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

612,582.75 0.00 612,582.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,582.75 0.00 0.00

03 - Actividades Productivas 
para el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,033.10 0.00 0.00245,033.10 0.00 245,033.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,033.10 0.00 0.00245,033.10 0.00 245,033.10

001 - Subsidios a 
Instituciones sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,033.10 0.00 0.00245,033.10 0.00 245,033.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,033.10 0.00 0.00245,033.10 0.00 245,033.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

245,033.10 0.00 245,033.10 0.00 0.00 0.00 0.00 100,033.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

245,033.10 0.00 245,033.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,033.10 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA (14%) 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 1,413,379.06 0.00 0.001,741,221.92 8,107.14 1,749,329.06

00 - Proyecto Construccion 
cerco perimetral

0.00 0.00 0.00 0.00 915,000.00 0.00 0.00935,000.00 0.00 935,000.00

001 - Proyecto Construccion 
Cerco

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion 
Cerco Perimetral 
Escuela Cayo

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Construccion 
Sala Velatoria (Teguajal)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion 
Sala velatoria

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Construccion 
Kinder

0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

001 - Construccion 
Aula Kinder 
Zapamatepe

0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto Reparacion 
Techo Centro de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reparacion Techo 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 283,329.06 0.00 0.00286,221.92 2,892.86 283,329.06

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 283,329.06 0.00 0.00286,221.92 2,892.86 283,329.06

002 - MAMUNCRAC 0.00 0.00 0.00 0.00 239,337.72 0.00 0.00242,230.58 2,892.86 239,337.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 239,337.72 0.00 0.00242,230.58 2,892.86 239,337.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

242,230.58 2,892.86 239,337.72 0.00 0.00 0.00 0.00 239,337.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

242,230.58 2,892.86 239,337.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,337.72 0.00 0.00

003 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 22,211.34 0.00 0.0022,211.34 0.00 22,211.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,211.34 0.00 0.0022,211.34 0.00 22,211.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

22,211.34 0.00 22,211.34 0.00 0.00 0.00 0.00 22,211.34 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

22,211.34 0.00 22,211.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,211.34 0.00 0.00

004 - INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 21,780.00 0.00 0.0021,780.00 0.00 21,780.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: FELIX.LOZANO

01:30 p.m.
Pagina: 20 de 22
Hora  :
Emisión:  16/08/2017

ARENAL, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

Todos los Tipos.

1/4/2017 al 30/4/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2017 16/08/2017 16/08/2017al2017al

16/08/2017 01:30:35 p.m. 20



000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,780.00 0.00 0.0021,780.00 0.00 21,780.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

21,780.00 0.00 21,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,780.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 8 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

21,780.00 0.00 21,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,780.00 0.00 0.00

02 - Reparacion Sala velatoria 
(Casco Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - Reparacion Sala 
Velatoria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Red Vial 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 65,050.00 0.00 0.00270,000.00 11,000.00 281,000.00

001 - Fortalecimiento a la 
Red Vial

0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 15,050.00 0.00 0.00150,000.00 11,000.00 161,000.00

001 - Mantenimiento de 
Carreteras 
(Municipio)

0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 15,050.00 0.00 0.00150,000.00 11,000.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 15,050.00 0.00 0.00150,000.00 11,000.00 161,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 11,000.00 161,000.00 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 15,050.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

150,000.00 11,000.00 161,000.00 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 0.00 15,050.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento Puente 
Sobre Rio Aguan Paso 
cayo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mantenimiento 
Puente

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Reparacion Sala velatoria 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00
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001 - Reparacion Sala 
velatoria (Casco Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Reparacion Sala 
velatoria (Casco 
Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

14,486,341.59 1,926,079.22 16,412,420.81 0.00 1,549,169.34 1,549,169.34 1,549,169.34 0.00 8,187,834.91 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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